平成 24 年 10 月 29 日

各  位

会 社 名    ア ル ビ ス 株 式 会 社

代表者の役職氏名    代表取締役社長    大 森     実

（コード番号:７４７５ 名証第二部）

問 合 せ 先    常務取締役 管理本部長   池 田   和 男

Ｔ Ｅ Ｌ     ０７６６－５６－７２００

業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 5 月 14 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせします。

記

１．業績予想の修正

平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

33,000

百万円

517

百万円

635

百万円

400

円銭

12.31

今回修正予想（Ｂ） 32,349 492 601 289 8.98

増減額（Ｂ）－（Ａ） △650 △24 △33 △110

増減率（％） △2.0 △4.7 △5.3 △27.5

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 24 年 3 月期第 2 四半期）
33,639 381 506 183 5.63

平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

67,100

百万円

1,290

百万円

1,500

百万円

750

円銭

23.07

今回修正予想（Ｂ） 67,100 1,290 1,500 535 16.84

増減額（Ｂ）－（Ａ） － － － △215

増減率（％） － － － △28.7

（ご参考）前期実績

（平成 24 年 3 月期実績）
66,899 1,071 1,292 522 16.08

平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

31,900

百万円

399

百万円

494

百万円

360

円銭

11.07

今回修正予想（Ｂ） 31,330 441 536 256       7.95

増減額（Ｂ）－（Ａ） △569 42 42 △103

増減率（％） △1.8 10.7 8.6 △28.7

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 24 年 3 月期第 2 四半期）
32,549 284 398 541 16.67

平成 25 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

64,800

百万円

1,060

百万円

1,232

百万円

670

円銭

20.61

今回修正予想（Ｂ） 64,800 1,060 1,232 455 14.32

増減額（Ｂ）－（Ａ） － － － △215

増減率（％） － － － △32.1

（ご参考）前期実績

（平成 24 年 3 月期実績）
64,728 892 1,089 871 26.81

２．修正の理由

当第２四半期累計期間の連結業績は、営業収益、営業利益、経常利益は概ね予定通り推移いたしました。

しかしながら、本年10月１日に開示した通り、保有する投資有価証券のうち時価が著しく下落しその回復が

困難であると認められるものについて、当第２四半期累計期間において減損処理を行い、連結および個別に

おいて投資有価証券評価損232百万円を特別損失に計上いたします。

この結果、当期純利益は、連結、個別ともに当初計画を下回る見込みとなりましたので、当第２四半期累

計期間の連結および個別の業績予想を上記の通り修正いたします。

 また、通期の見通しにつきましては、引き続き厳しい競争環境が予想されますが、営業収益、営業利益、

経常利益は当初の計画通りとし、当期純利益は、当第２四半期累計期間において計上した投資有価証券評価

損の影響等により、連結、個別ともに当初計画を下回る見込みとなりましたので、通期の連結および個別の

業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）

上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて作成しておりますが、実際の業績は今後の様々な

要因により予想数値とは異なる結果となる可能性がありますことをご承知おきください。

                                          以 上